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Dagsorden menighedsrådsmøde i Havdrup sognehus 
Torsdag d. 21. august 2025 kl. 17.30 

Til stede 
 

Menighedsråd: 
Ricci Carlsson, Kristine Stricker Hestbech, 
Inger Pløger, Peter Larsen, Tine Fischer 
Laursen, Jørn Korsgaard Thomsen 
Personalerepræsentanter: Marianne 
Asmussen, Ida Fischer 
Sekretær: Ann-Cecilie Niese-Petersen 

Afbud fra Bente Lybecker, Eva Kristjansson, Steen 
Klit Andersen, Majbritt Gilvang 

Fællessang Jørn vælger 

1. Til godkendelse: Dagsorden 21082025 Godkendt 

2. Til godkendelse: Referat 12062025 Godkendt 

3. Til godkendelse: 2. kvartalsrapport 3 Bilag - disse er på mailen  
 
Kopi af kassererens kommentarer delt 
rundt. 
 
2. kvartalsrapport godkendt. 
 
Kirkelige aktiviteter 
Barselsforberedelser - Brian har hjulpet 
Petrine efter aftale 
Ekstra løn til Rebekka + præstekjole - 
godkendt at provstiet betaler 
Udgifter til kirkedage skal medtages i 
budget 2026 
Bliv bedre til at informere om hvad 
pengene går til, når man bl.a. skal betale 
for foredrag 
Omkostninger for bl.a. frivillig fest osv. 
finder formand ud af, hvornår er blevet 
budgetteret til at ligge 
 
Kirkegård 
Lønninger er på plads  
Formand spørger ind til reguleringer hos 
kassereren 
 
Præstebolig 
Kristine sætter maling af vinduer 
indvendigt igang 
 
Administration og fællesudgifter 
Ikke så meget at sige 
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Kommentarer: Menighedsplejen bliver 
afregnet nu, 20k ish - det ligger i 
manglende afregning for tidligere år til og 
med 2024. 
Jens mangler bilag fra Jørn vedr. indkøb 
via coop-kortet - Jørn fikser det nu   

3a Hvem er de rettet til at underskrive 
tinglysning vedr. permanent ekstensivering? 

Der skal underskrives på 
ekstensiveringsaftale, at vi aldrig nogen 
sinde vil pløje osv. på jorden bagved 
kirken - Kristine ved hvilket område det 
drejer sig. 
Det skal stå i kirkens tinglysningsbog 
Formand (Ricci) og kassereren (Steen) 
underskriver den permanente 
ekstensivering - det gøres på 
hjemmesiden tinglysning.dk  
Vi må godt slå græs osv. det er blot en 
sikring på, at det forbliver CO2 venlig 
jord. 
 
Følgende indskrives i 
beslutningsprotokollen:  
 
Styrelsen for Grøn Arealomlægning og 
Vandmiljø er under behandling af vores 
ansøgning om Permanent Ekstensivering 
kommet frem til, at de har behov for en 
dokumentation af, hvem de rette personer 
er, der er bemyndiget til at underskrive den 
tinglysning, der følger med den permanente 
ekstensivering af kirkens areal. 
Underskriftsproceduren er elektronisk og 
foregår på tinglysning.dk. 
  
Menighedsrådet har drøftet emnet og er 
enstemmigt enig i, at arealet skal anvendes 
til natur- og fritidsformål, og at de 
medfølgende byrder skal tinglyses. 
  
Menighedsrådet har bestemt, at Ricci 
Carlsson og Steen Andersen (i deres 
funktion som hhv. Formand og Kasserer) 
skal bemyndiges til at underskrive 
tinglysningen. 
 

4 Evaluering af Skt. Hans Alt er gået supergodt, og der er kommet 
ros fra folk, der har været der. Jørn siger, 
der altid er plads til forebringer, hvilket 
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kun er en god ting. 
 
De gamle telte kommer til storskrald 
næste gang det hentes. 
Har Lars og Marianne fået deres? Jørn 
finder ud af det - han ringer til Lars og 
giver Ida besked. 
 
Kørerplader lejes til stole og borde fragt 
ned til rette plads i haven. 
Folk skal fremover selv tage service med, 
og så stiller kirken noget engangsservice, 
som kan købes (de penge går til 
julehjælp) = mindre affald 
 
Lidt mange returvarer, især meget væske 
retur til SuperBrugsen - klogt at alt blev i 
traileren. Det store overskud af varer 
skyldes vejret - der var mindre fremmøde 
end forventet 
 
Kan der indføres grillpølser igen? Ja! 
Svampebøffer skal med igen, de var 
virkelig gode. 

5 Til drøftelse: Gældssanering vedr. 
gravsteder 

Nogle gravstedsejere betaler ikke, nogle 
har ikke betalt i flere år. Hvad skal der 
gøres der? 
Noget skal sendes til skat/gældstyrelsen. 
Det skal vi have Steen til at stå for, det 
taler Ricci med ham om.  
 
Gravstederne forbliver i hele 
fredningsperioden, men alt over jorden 
bliver nedlagt - hvad hvis de så gerne vil 
betale og fastholde gravstedet? Så skal de 
selv betale for at reetablere gravstedet.  
 
Reagere folk ikke på e-boks og kan de 
kontaktes på e-mail, så gøres det. 
 
Miskommunikation med Jens kan være 
sket, Ida finder ud af sammen med Jens, 
om det kan løses, og hvordan det evt. kan 
løses.  
 
Der kigges på det onsdag i næste uge, når 
Inger og Ida har møde. 
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6 Til godkendelse: Tilbud på markiser 
til sognehuset 

2 tilbud (ikke modtaget endnu) 
Punktet flyttes over til september mødet. 

7 Til godkendelse: Vedtægt for 
kontaktperson 

Bilag eftersendes 
Den er ikke nået længere, den er lavet. 
Det tages op igen på september mødet. 

8 Til godkendelse: Vedtægt for 
kirkegård 

Bilag (ikke modtaget endnu) 
Den er ikke nået længere, den er lavet. 
Det tages op igen på september mødet. 
2 tilføjelser - kommer med næste gang 

9 Til orientering: Møde om valg til 
provstiudvalg og stiftsråd 

4/9 er der valg til provstiudvalg og 
stiftsråd - kl. 19, Karlslunde strand kirke 
Formanden stiller op til provstiudvalg - 
folk må meget gerne komme og stemme. 
De der ikke kan komme, sender fuldmagt 
til Kristine. 

10 Meddelelser: 
a. Formanden 
b. Sognepræsterne 
c. Personalerepræsentanterne 
d. Kirkeværgen 
e. Kasserer 
f. Kontaktperson 

 
a. Syns rapporter er gennemgået og de er 
rigtig pæne. Vi er gode til at vedligeholdes 
vores bygninger.  
 
Jens får en oversigt over 
udvalgsstrukturen, således fakturaerne 
sendes til rette person i forbindelse med 
godkendelsesproces. 
 
b. Bente er her ikke den næste måned, til 
den 21/9.  
 
Der har været overnatning i kirken og det 
fungerede virkelig godt - udvide det så 
lørdag også er en del af overnatningen. 
Skal på budgettet, så der er penge til det.  
 
Sommerens fælles gudstjenester med 
Havdrup, Jersie og Tune, 1 søndag hvert 
sted - gav godt fællesskab. Det var godt 
blandet fra alle byerne.  
Tune kirke giver en tilbagemelding til 
stiftet, Kristine melder tilbage på det fra 
Havdrups side, og siger det var godt.  
 
Flere dødsfald i juli - det er nyt. 
 
Kirkekaffe er stadig en ting   
Den 24/8 står Peter for det 
Den 31/8 står Ricci for det 
Den 7/9 er der høstgudstjeneste 
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Den 14/9 er der udflugt - hele dagen 
Den 21/9 er alle i Roskilde 
 
25/9-15/10 Kristine sommerferie, først 
tilbage 21/10, da hun og Bente har 
sogneretræte sammen. 
 
c. Ingen ting 
 
d. Brand i skur sagen får snart sin 
afslutning. Regningen fra Nicki er sendt 
igen til forsikringen.  
 
Der kommer en forsikringssag mere, vand 
fra loftet - Ricci bliver indblandet - Brian 
ved en masse 
 
e. Intet 
 
f. Katrine fra miljøhuset er sygemeldt - 
Ulrik og Bjørn Hauger er nye 
kontaktpersoner, info om dem bliver 
sendt til Majbritt, der sørger for at 
indsætte oplysningerne i rette mappe. 
 
Petrine på barsel - Nye ansigter er Brian 
og John, de har fået 
ansættelseskontrakterne.  
 
Annette (kirke kultur medarbejder) er 
tilbage fra 1/9 - tilbage på fuld kraft 1/12 
 
Der skal sættes en dato for 
medarbejdermøde - der kommer en dato.  
 
Anja bliver fastansat som kirkesanger, 
hun kontakter Tine, der involverer 
Majbritt for ansættelseskontrakt. 
 
 

11 Nyt fra:  
a. Budgetudvalget 
b. Kirke- og kirkegårdsudvalg 
c. Sognehusudvalg 
d. Jord- og præstegårdsudvalg 
e. Aktivitetsudvalg 
f. Foredragsrækken 

 
a. Møde i næste uge, driftsbudget 2026 
Alle er velkommen, meld til Ricci hvis 
man kommer. 
 
b. Der manglede enkelte steder maling af 
slidflader, hvilket er færdiggjort efter 
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møde med maler, Eva og Inger. 
 
Gundsø maleren har altid ryddet 200% op 
efter dem selv, dem holder vi fast i. 
 
Der har været en kortslutning i en lampet 
på kirkemuren - indvendigt. John har 
lavet det denne gang, men skal ikke ordne 
det mere, så det skal vi have en anden til - 
udefra kommende?  
 
Nye tagrender på graverbygningen skal 
på budget 2026. Ida kontakter VVS’er for 
tilbud. 
 
c. Mødet var med John, Brian og Petrine. 
Charlotte var på besøg, hun havde lamper 
med - ikke noget som kunne bruges.  
 
Kældertrappen er blevet fikset + væggen 
er forbedret.  
 
Ekstra pærer til stjernehimlen er indkøbt. 
 
De store lamper i salen larmer - det skal 
vi have fikset.  
 
Ikke nogen robot til rengøring. 
 
Container på parkeringspladsen bliver 
grønnet ved at opsætte rivenet og lade 
grønt vokse op ad. Kristine finder de rette 
planter. 
 
Vi har gennem tiden udleveret nøgler, der 
ikke er kommet tilbage efter endt brug. 
Nøglerne skal afleveres, fra lidt forskellige 
- det ved Brian noget om.  
Vores B nøgle åbner både til 
præstekontoret og rengøringsrummet, 
det er lige meget.  
 
Udlejning af sognehuset koster 1500,- fra 
1/8, uanset hvem og hvor længe for at 
dække vores omkostninger på, at det 
bliver udlejet. Organisationer tilknyttet 
kirken (f.eks. FDF) skal ikke betale. 
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d. Vi er ved at tale med kommunen om at 
rejse skov og etablere sø - de er 
overordnet meget positive. Spildevands 
håndtering mangler, samt brandvej til den 
bygning vi ønsker at lave – klosterhytten. 
Møde med kommunen er aftalt - næste 
uge.  
Der kommer måske en passage fra 
skolevej til skoven ind over 
landmandsnaboens grund - nu han har 
fået godkendt opførelse af en for høj lade. 
Der er ved at blive talt med landmand 
Henning om stien.  
 
e. Frivillig fest, hvad skal der ske osv.  
Dato for frivillig fest: 19/11, fra 18-21 
 
Der er planlagt sommerhustur for Mænd 
og mad.  
 
f. Mødes med Bente, når hun er tilbage, 
der er ikke sket så meget indtil nu - det 
kommer nu. Der kommer masser af gode 
forslag fra oplægsholdere.  Blandt andet 
Ida Auken, som der var tilslutning til, at vi 
gerne ville have til Havdrup. 

12 Evt. 
Krea 
Sorgens uge 
Juleworkshop 
Krea og kærlighed 
Juledekoration 
Punkter til næste gang 
BBR-præstegården 

 

Krea: Vi starter 15/9, 16-18 
Marianne har skrevet ud. 
Målgruppe 4-9 klasse. 
Pt frem til start december 
Alle former for hobby. 
Udgangspunktet er, at der ingen 
materialer stilles til rådighed fra kirken, 
kan laves om på. 
180,- i alt pr. person for efterårets 
program - mulighed for der kommer 
penge fra kirken i 2026 
 
Sorgens uge: onsdag den 29/10, 16-18 
Ida og Ricci står for at binde lynghjerte 
Bente - bibel citater og kort 
Tilmelding må vi lige tale om 
Målgruppe: alle i provstiet, da Sorgens 
uge er en provstiaktivitet 
 
Jule workshop: 25/10, 10-16 Ida 
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Hestbech står for bivoksklæder 
Ricci har entreret med Jan og Annette fra 
DPshoppen, der står for til/fra kort 
(scrapbooking) 
Kirken står for materialerne 
Målgruppe: alle 
Mad og forplejning står kirken for - køb 
sandwich (svar senest den 25/9) 
 
Krea og kærlighed: opstart onsdag den 
12/11, 16-18 
Store sal 
Bente og Ricci 
(Mænd og mad er her også + 
konfirmander i lillesal) 
 
Juledekoration: 22-23/11, kl. 10-16 
Ida står for gran 
Ricci står for det 
Målgruppe er på tværs af generationer 
 
Punkt på dagsorden til næste år: Kirke 
dage i marts for 2026 
 
BBR-præstegården: Der kom jordvarme i 
2009, det skal rettes.  

Punkter til kommende møder Vedtægt for jord- og præstegårdsudvalg 
Evaluering af nye dåbsritualer 
Kirkedage i marts 

Datoer for menighedsrådets møder i 
2025: 
Datoer for budgetudvalgets møder i 2025: 

11/9, 9/10, 13/11, 11/12 
 
28/8 kl. 17.15 – 20:00 

 


